
1

ASF 2010_103

Inkrafttreten:

01.01.2008

Verordnung

vom 4. Oktober 2010

zur Aufhebung der Verordnung über die Naturverträge 
für die Ferienhäuser auf den Grundstücken des Staates 
am Ufer des Neuenburgersees

Der Staatsrat des Kantons Freiburg

gestützt auf den Bundesgerichtsentscheid vom 16. Juli 2009;

gestützt auf den Kantonsgerichtsentscheid vom 25. September 2009;

auf Antrag der Raumplanungs-, Umwelt- und Baudirektion und der Direktion 
der Institutionen und der Land- und Forstwirtschaft,

beschliesst:

Art. 1	 Aufhebung bisherigen Rechts

Die Verordnung vom 27. November 2007 über die Naturverträge für die Ferien
häuser auf den Grundstücken des Staates am Ufer des Neuenburgersees (SGF 
753.31) wird aufgehoben.

Art. 2	 Anwendbares Recht

Mit der Aufhebung der Verordnung vom 27. November 2007 treten folgende 
Beschlüsse wieder in Kraft:

a)	 Beschluss vom 31. Dezember 1963 betreffend die Benützung von öffentli-
chen oder privaten Grundstücken des Staates zwecks Erstellung von Ferien
häusern (SGF 750.21);

b)	 Beschluss vom 26. April 1983 zur Einführung von Massnahmen betreffend 
die Ferienhäuser auf den öffentlichen und privaten Grundstücken des Staa-
tes am Ufer des Neuenburgersees (SGF 753.31).



ASF 2010_103

2

Art. 3	 Inkrafttreten

Diese Verordnung wird rückwirkend auf den 1. Januar 2008 in Kraft gesetzt.

Der Präsident:	 Die Kanzlerin:

B. VONLANTHEN	 D. GAGNAUX


